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Vi går til præst 
Konfirmand i skoleåret 2024-2025 
 
 
 

Roskilde, d. 5. marts 2024 
 

Kære elev i 6. klasse – og kære forældre        
 
NU ER DET TID at komme til info-møde og tilmelde dig, for du kan gå til præst i 
næste skoleår. Vi inviterer dig og dine venner og jer forældre til et kort møde 
om, hvad vi laver i undervisningen og hvordan vi fejrer konfirmation sammen 
i Jakobskirken. I er også velkomne til at få en snak med en af os præster og 
afklare jeres spørgsmål inden tilmelding. 
Find os på jakobskirken.dk/konfirmander. I kan se en kort video, som giver et 
indtryk af, hvad meningen er med at gå til præst. 
Konfirmations-datoerne kan I læse om på hjemmesiden. 
 
INFORMATIONSMØDET 
Onsdag d. 3. april kl. 16.30: Hedegårdenes Skoles 6. klasser - slut kl. 17.15 
Onsdag d. 3. april kl. 17.30: Østervangsskolens 6. klasser - slut kl. 18.15 
Torsdag d. 23. maj kl. 16.30: Skovhuset – slut kl. 17.00 
Torsdag d. 23. maj kl. 17.15: Østervangsskolens musiktalentkl. - slut kl. 18.00 
 

       
 
HVAD GØR DET SJOVT og udfordrende at gå til præst? Konfirmanderne siger selv: 
”100% fællesskabet!”  ”Det er hyggeligt”  ”Præsten har god humor” 
”Man kan være sammen med sine venner, mens man lærer noget om Gud og 
Jesus”  ”Good for life”  ”Vi synger en masse”  ”En rolig stund til at tænke 
kærlige tanker”  ”De kreative opgaver”  ”Tænke lidt dybere på livet” 
”Vi lærer betydningen af at hjælpe og være her for hinanden”   
 
Udtalelser fra forældrene: 
”Dejlig kreativ og nærværende undervisning”  ”Der er plads til alle”  ”Gør 
meget for at fange de unges interesse”  ”Man føler sig altid velkommen”  
”Der gives plads og rum til konfirmandernes egne tanker”  ”Træf dit valg på et 
oplyst grundlag” ”I Jakobskirken møder man ungdommelig guddommelighed” 
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NÅR DU GÅR TIL PRÆST  
- taler vi om, hvad der er godt at tro på 
- lærer du din kirke bedre at kende 
- bliver din mening hørt 
- skaber vi gudstjeneste-oplevelser sammen 
- er du med til at gøre noget godt for andre 
- får du nye kompetencer 
- topper det i konfirmationsfesten 
 

 
  

 

I DIT NYE SKEMA til august vil du kunne se, hvornår konfirmandundervisningen ligger. Efter 
sommerferien vil du og dine forældre få en nyhedsmail fra præsten om, at undervisningen 
begynder, og en årsplan med datoer for undervisning, overnatningstur, fælles gudstjenester, 
forældremøder m.m.

KONFIRMATIONERNE I JAKOBSKIRKEN - tidspunkt aftales senere: 
Lørdag d. 26. april 2025: unge fra 7. klasse på Østervangsskolen 
Søndag d. 27. april 2025: unge fra 7. klasse på Hedegårdenes Skole og andre skoler 
Unge fra Skovhuset og unge, som begynder i musiktalentklassen på Østervangsskolen: 
konfirmanderne fordeles på begge dage, afhængig af hvor der er plads på holdet. 
Dato for konfirmation i egen sognekirke: spørg sognepræsten der. 
 
HAR I SPØRGSMÅL, så ring eller send en email. Vi glæder os til at møde jer ☺ 
Lars tel. 50 56 11 35, llm@km.dk 
Mogens tel. 61 63 81 22, moje@km.dk  

 

Alle elever i 6. klasse på Hedegårdenes 
Skole, Østervangsskolen og Heldags-
skolen Skovhuset får tilbuddet om at gå 
til præst i Jakobskirken i næste skoleår. 

Folkekirkens undervisning er åben for 
alle. Du er velkommen, uanset om du er 
døbt eller ej. Du kan også deltage, hvis 
du er i tvivl om du vil konfirmeres. 

Hvis du ikke ønsker at gå til præst, så 
betragt dette brev som en service-
oplysning om, hvad nogen af dine 
kammerater gør. 

Man går til præst klassevis for at lette 
skolens skemalægning. Dette under 
forudsætning af, at forhandlingen 
mellem skole og kirke om placeringen af 
konfirmations-forberedelsen i skemaet 

falder på plads. Det plejer det  

Elever på Hedegårdenes Skole med 
bopæl i domsognet og elever i 
musiktalentklassen på Østervangsskolen 
går til præst i Jakobskirken. I kan til 
næste forår godt blive konfirmeret i jeres 
egen sognekirke, hvis I helst vil det. 

På https://jakobskirken.dk i menuen Det 
Sker - Konfirmander kan I læse om 
undervisningen og konfirmationerne. 
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